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Korporata e Investimeve Shqiptare sh.a, njofton se Aplikantët: 

 

a. Shoqëria “Edil AL-IT” sh.p.k, me nënkontraktorë të specializuar “ARCHI-TECTONICS” 

+ “PNI-2001” + “ing. Lindita Pelivani”, dhe 

b. Bashkimi i Subjekteve “Concord Investment sh.p.k.” dhe “Gruppo Koni sh.p.k”, me 

nënkontraktor të specializuar “Perrault Architecture SASU” + “Ark.Pierre Antoine Gatier” 

+ “Altitude 35” + “Ove Arup & Partners Ireland Ltd” + “Huesco Records” + “THARM 

Architects”,  

 

të kualifikuar me kusht, sipas pikës 22.2 të Udhëzimeve për Aplikantët, të Dokumentit të 

Kualifikimit, në përfundim të vlerësimit të dokumentacionit të dorëzuar me qëllim plotësimin 

e kushtit të kërkuar, kualifikohen për të vijuar fazën e dytë të procedurës konkurruese. 

 

Aplikantët e renditur në 5 vendet e para në procesin e vlerësimit të projekt-ideve paraprake 

arkitekturore, të kualifikuar për të vijuar fazën e dytë të procedurës konkurruese, të renditur 

sipas rendit alfabetik janë si vijon:  

 

a. Shoqëria “Bami Holding” me nënkontraktor të specializuar “MVRDV B.V sh.p.k.” + 

“AEI Progetti Srl” + “IRI sh.p.k” + “Jason Bruges Studio Ltd” + “Charcoalblue 

International Ltd” + “Arup Engineering Trading as Ove Arup & Partners Ireland Ltd”; 

 

b. Bashkimi i Subjekteve “Concord Investment sh.p.k.” dhe “Gruppo Koni sh.p.k”, me 

nënkontraktor të specializuar “Perrault Architecture SASU” + “Ark. Pierre Antoine 

Gatier” + “Altitude 35” + “Ove Arup & Partners Ireland Ltd” + “Huesco Records” + 

“THARM Architects”; 

 

c. Shoqeria “Edil AL-IT” sh.p.k., me nënkontraktorë të specializuar “ARCHI-

TECTONICS” + “Edil-AL” + “PNI - 2001” sh.p.k. + “ing. Lindita Pelivani”; 

 



d. Shoqëria “Gener 2” sh.p.k me nënkontraktor të specializuar “Studio GANG” + “AD-

STAR shpk” + “Digi Print” + “Besart Papa” + “Rudina Papavasili”; 

 

e. Shoqëria “KLAR sh.p.k.” me nënkontraktor të specializuar “Julian Beqiri & Herzog de 

Meuron Basel Ltd” + “Marsela Demaj” + “Michel Desvigne (MDP)” + “Gentian 

Shkurti” + “SUEB INDUSTRIES sh.p.k.” + “The Space Factory Ltd”. 

 

Gjithashtu, njoftojmë aplikantët se në datë 04.03.2026, aplikanti “Shoqëria “SALILLARI” 

sh.p.k. me nënkontraktor të specializuar “BIG- Bjarke Ingels Group” + “Architevo Design 

Collective sh.p.k” + “Ark.Ergys Caushi” + “Krisiko sh.p.k.” + “Ing. Dhimiter Papa” + 

“Theatre Projects” paraqiti ankesë pranë Korporatës së Investimeve Shqiptare duke kërkuar 

rivleresimin e projekt – idesë me qëllim kualifikimin e shoqërisë në fazën e dytë të 

procedurës konkurruese. Në përfundim të shqyrtimit të ankesës së paraqitur Korporata e 

Investimeve Shqiptare sh.a vendosi mospranimin e ankimit të paraqitur. 

 

Nëse keni ndonjë pyetje në lidhje me këtë Njoftim, ju lutemi mos hezitoni të na kontaktoni. 

 


